
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

11.  zasedání zastupitelstva města dne: 11. 12. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Hřiště ZŠ Barvířská - společný postup investorů - dodatek 

 

Zpracoval: Ing. Martin Čech 

odbor, oddělení: rozvojových projektů 

telefon: 48 524       

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Ladislav Fuchs 

Projednáno: RM dne 2.12.2008 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o společném postupu investorů č. 3500/01/0008-PO 

 



 2 

Důvodová zpráva 
 

V roce 2001 uzavřelo město s FC Slovan Liberec, a.s. Smlouvu o společném postupu investo-
rů (příloha č. 1), kterou bylo umožněno sdružit prostředky na vybudování sportovního areálu 
(2 nová hřiště na odbíjenou a jedno kombinované hřiště na tenis a basketbal) při Základní 
škole Liberec, Barvířská 38/6.  

FC Slovan Liberec dle smlouvy přispěl částkou 1.000.000,- Kč (příloha č. 2). 

Sportovní areál byl vybudován, v roce 2002 řádně zkolaudován (příloha č. 3) a zařazen do 
majetku města (příloha č. 4). 

Do letošního roku o této investici účtoval FC Slovan na účtu pořízení investic. Z auditu u FC 
Slovan Liberec vyplynulo, že je potřeba tuto částku vést jako hmotnou investici, kterou FC 
Slovan bude odepisovat. 

Smlouva o společném postupu investorů vůbec neřešila, jakým způsobem bude naloženo 
s pořízeným majetkem. Proto FC Slovan navrhl uzavřít dodatek k této smlouvě (příloha č. 5), 
kdy bude smluvně ošetřeno spoluvlastnictví FC Slovanu a města na pořízeném majetku v po-
měru dle vložených prostředků do majetku – tj: 

- pro FC Slovan spoluvlastnický podíl  1000000 / 9182464,   

- pro město spoluvlastnický podíl   8182464 / 9182464. 

Tento spoluvlastnický podíl bude pro FC Slovan omezen dalšími podmínkami: 

1. FC Slovan jakkoli nesmí zcizit spoluvlastnický podíl vyjma převodu spoluvlastnické-
ho podílu na město za smluvní cenu 1,- EUR. Spoluvlastnický podíl jinak zaniká k 
1.1.2040 bez náhrady a výlučným vlastníkem k tomuto datu se stane město. 

2. FC Slovan výslovně souhlasí s realizací případných oprav, úprav a technických zhod-
nocení prováděných městem a na účet města na společném majetku, aniž by došlo ke 
změně spoluvlastnických podílů. 

3. Pouze městu náleží nájemní právo a jiné majetkoprávní operace se společným majet-
kem a dále veškeré užitky z těchto smluv náleží městu či jím pověřené organizaci. 

Město se zavazuje na svůj náklad provádět opravy a údržbu na společném majetku. 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1 – Smlouva o společném postupu investorů č. 3500/01/0008-PO 
č. 2 – Výpis z účtu o příspěvku FC Slovan 
č. 3 – Kolaudační rozhodnutí 
č. 4 – Protokol o předání dokončených staveb 
č. 5 – Návrh Dodatku č.1 Smlouvy o společném postupu investorů 

 



 3 

Příloha č. 1 – Smlouva o společném postupu investorů č. 3500/01/0008-PO 
 

 



 4 

 



 5 

Příloha č. 2 – Výpis z účtu o příspěvku FC Slovan 
 



 6 

Příloha č. 3 – Kolaudační rozhodnutí 
 

 



 7 

 



 8 

Příloha č. 4 – Protokol o předání dokončených staveb 
 

 



 9 

Příloha č. 5 – Návrh dodatku č.1 Smlouvy o společném postupu investorů 

DODATEK č. 1  

Smlouvy o společném postupu investorů 

(SML č.6/08/0… ke smlouvě č.3500/01/0008-PO)  

Smluvní strany: 

1. FC SLOVAN LIBEREC a. s.  

se sídlem Na Hradbách 1300, 461 01 Liberec 

IČ: 61326461 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl B, vložka 593 

zastoupená předsedou představenstva panem Ing. Zbyňkem Štillerem 

(dále jen „Slovan“) 

na straně jedné 

 

a  

 
2. STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

IČ: 00262978 

zastoupené primátorem Ing. Jiřím Kittnerem 

ve věcech této smlouvy Ing. Ivo Paloušem, náměstkem primátora 

(dále jen „Město“) 

na straně druhé 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na doplnění Smlouvy o společném postupu 
investorů uzavřené mezi smluvními stranami dne 28.6.2001 (dále jen „Smlouva“) následov-
ně: 

 
I. 

1) Smlouvou o společném postupu investorů sjednaly smluvní strany vzájemná práva a 
povinnosti pro dosažení sjednaného účelu, kterým bylo vybudování sportovního areálu - 
víceúčelového hřiště při Základní škole Liberec, Barvířská 38/6. 

 
II. 

1) Smluvní strany konstatují a činí nespornými následující skutečnosti: 

 
a) na základě Smlouvy byla na pozemcích p.č. 1643/1, 1643/4, 1679/1 a 1681 vše v k. ú. 

Liberec, které jsou ve vlastnictví Města, vybudována 2 nová hřiště na odbíjenou a 
jedno kombinované hřiště na tenis a basketbal (to vše dále jen „Sdružená investice“), 
která byla zkolaudována kolaudačním rozhodnutím čj. SUS/7130/5680/2001 – Vr. 

b) ve  Smlouvě nebyly výslovně sjednány vlastnické vztahy k nově vzniklému majetku 
(resp. ke Sdružené investici). Smluvní strany se dohodli, že majetek pořízený Sdru-



 10 

ženou investicí se stane spoluvlastnictvím smluvních stran s tím, že spoluvlastnické 
podíly smluvních stran budou odpovídat poměru smluvními stranami poskytnutých fi-
nančních prostředků. Na realizaci Sdružené investice poskytl Slovan finanční pro-
středky v celkové výši 1.000.000,- Kč a Město finanční prostředky v celkové výši 
8.182.464,- Kč.  

 
III. 

1) V souladu s ustanoveními čl. II tohoto dodatku jsou spoluvlastnické podíly na Sdružené 
investici:  
a) pro Slovan spoluvlastnický podíl 1000000 / 9182464,   
b) pro Město spoluvlastnický podíl 8182464 / 9182464. 

 

IV.  
1) Slovan jakkoli nesmí zcizit spoluvlastnický podíl na Sdružené investici vyjma převodu 

spoluvlastnického podílu na Město za smluvní cenu 1,- EUR (slovy jedno euro) splatné 
do 1 roku od doručení výzvy Slovanem. 

2) Pokud nebude uplatněn článek IV. odst. 1) spoluvlastnický podíl Slovanu na Sdružené 
investici zaniká k 1.1.2040 bez náhrady a výlučným vlastníkem k tomuto datu se stává 
Město. 

3) Slovan výslovně souhlasí s realizací případných oprav, úprav a technických zhodnocení 
prováděných Městem a na účet Města na Sdružené investici, aniž by došlo ke změně 
spoluvlastnických podílů. 

4) Pouze Městu náleží nájemní právo a jiné majetkoprávní operace se Sdruženou investicí, 
pokud tato smlouva nestanoví jinak, a dále taktéž veškeré užitky z těchto smluv náleží 
Městu či jím pověřené organizaci. 

 

V. 
1) Město bude na svůj náklad provádět opravy a údržbu na Sdružené investici. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
2) Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno zastupitelstvem města dne …usnesením č. … 
3) Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečet-

ly a že ho uzavřely po vzájemném projednání podle svojí pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. 

4) Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originá-
lu. Slovan obdrží po jednom vyhotovení s Město po dvou vyhotoveních tohoto dodatku. 

5) Vztahy tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí Smlouvou, právním řádem ČR, 
zejména obchodním zákoníkem v platném znění. 

 

V Liberci, dne ………………….. 

 

………………………………………..    …………………………………. 

Ing. Zbyněk Štiller      Ing. Ivo Palouš 

předseda představenstva     náměstek primátora 

FC SLOVAN LIBEREC a. s.      STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  


